- 1 -

类别标记：B

宁波前湾新区管理委员会文件

甬前管建〔2022〕6 号 签发人：林利挺

宁波前湾新区管理委员会关于慈溪市第十八届
人大第一次会议第 287 号建议的答复

沈觉良代表：

您提出的《关于整治提升越溪湖周边环境的建议》已收悉。

感谢您为新区未来发展提的宝贵意见，感谢您对前湾新区开发

建设的关心和支持。结合新区的实际情况，现就有关意见答复

如下：

越溪湖及周边地段位于杭州湾工业板块的中心位置，区位

优越，交通便捷。我们从 2006 年初谋划工业板块公服设施体系

规划的时候提出了将该区块规划为工业板块的邻里中心，后续

通过越溪湖城市设计、越溪湖混合社区规划等一系列规划不断

的完善越溪湖的功能定位，用地布局和配套设施。在历版规划

- 2 -

中，我们考虑充分利用既有的地面越溪湖水库，打造沿湖高品

质的景观环境和居住，因现状越溪湖及周边沿塘堤空地属慈溪

崇寿镇所有等诸多原因，越溪湖及东侧区域一直未开发建设。

为更好的提升该区块环境，下步将按照近、远期结合进行

整治，计划今年对周边地块的垃圾进行全面清理，远期根据周

边地块规划适时启动开发建设。

最后，再次感谢您对新区开发建设提出的宝贵意见，希望

您在今后的工作中一如既往地支持新区发展。

宁波前湾新区管理委员会

2022 年 6 月 30 日

抄 送：慈溪市人大代表工委，慈溪市人民政府办公室,慈溪市

庵东镇人大主席团。

联系人：胡巍

联系电话：89384735